
 

 
CUP: H17I17000590007 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione efficace - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. “Lettera di invito” 

per procedura di affidamento diretto previa comparazione di preventivi, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 n. 50 e del Decreto 

Interministeriale 29 Agosto 2018 n. 129, con criterio dell’offerta al minor prezzo. Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento – 

Potenziamento della Cittadinanza europea - Obiettivo/Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione 

dei sistemi educativi e mobilità, 10.2.3C Mobilità transnazionale - Procedura di affidamento previa 

comparazione di preventivi ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2,lett. del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e del Decreto Interministeriale 29 Agosto 2018 n. 129, per l’acquisizione dei servizi di 

Residenza e studio della lingua inglese presso strutture qualificate con sede in Irlanda - progetto 

“Inside Europe”. Codice progetto 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-58 - CIG:  Z1927C3B58 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento – Potenziamento della Cittadinanza europea - Obiettivo/Azione 10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità, 10.2.3C Mobilità transnazionale - Procedura di 

affidamento previa comparazione di preventivi ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2,lett. 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del Decreto Interministeriale 29 Agosto 2018 n. 129, per l’acquisizione dei 

servizi di Residenza e studio della lingua inglese presso strutture qualificate con sede in Irlanda - progetto 

“Inside Europe”. Codice progetto 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-58 Avviso pubblico per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n.  AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 

10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti autorizzato con nota Prot. n. . AOODGEFID/9997 del 20/04/2018; 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9997 del 20/04/2018. Identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPONCA-

2018-122 – Laboratorio di progettazione e making. 

Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. 2597  del 05/06/2018;  

Viste le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati pubblicate con nota Prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016;  
Vista la propria determina Prot. n. 4345 del 14/09/2018;  





Considerato che la scadenza per la presentazione delle offerte era prevista per le ore 12:00 del 06/04/2019;  
Viste le offerte pervenute nei termini previsti;  
Visto il verbale della commissione di gara all’uopo costituita; 

Visti gli atti di gara; 

Visto il decreto di aggiudicazione con efficacia provvisoria, prot. n. 1880 del 09/03/2019; 

Viste le risultanze della verifica delle dichiarazioni fornite ed effettuati tutti i controlli amministrativi previsti; 

Vista l’autodichiarazione sostitutiva del certificato del casellario giudiziale prodotta dall’agenzia SalerTour 

Snc di Salerno nelle more della ricezione de certificato stesso da parte del Casellario Giudiziale di Salerno; 

Considerato che non è pervenuto alcun ricorso nei termini stabiliti; 

Considerato che la partenza degli alunni è prevista per il prossimo 23 aprile 2019; 

 

 

DECRETA 
 

l’AGGIUDICAZIONE EFFICACE, con il criterio del minor prezzo, della procedura di gara indicata in oggetto,  

all’Agenzia SalerTour snc – Viaggi/Turismo – Via Mauri, 35 – 84100 Salerno per un importo con una offerta 

economica pari a € 37.800,00 (trentasettemilaottocento/00). 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della Scuola e sul sito web della scuola: 

www.teresaconfalonieri.edu.it.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina MADDALONI 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.teresaconfalonieri.edu.it/

		2019-04-17T11:54:59+0200
	MADDALONI GIUSEPPINA




